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Telefon: 74 40 74 70
Leif Jordt Sekretær     
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Forord:

Velkommen til udgave nr. 40.
Tandslet Tidende er nu udkommet i 13 
år. Og i alle disse år er den fl ittig blevet 
brugt af foreninger og fi maer. Post-
gruppen ved Tandslet Friskole omdeler  
Tandslet Tidende, men den kan også  
afhentes ved Andelskassen i Tandslet, 
Sydalshallen, samt købmanden.

Tandslet Tidende kan også læses på 
Internettet.
              
                www.tandslet.dk 

                                        Preben Bonde

      

 

 

Brdr. Ewers A/S  - en fremtidsorienteret foderstofforretning 

 Ewers grovvare til den professionelle landmand 

 Ewers Energi leverandør af træpiller, smøre-, fyrings- og dieselolie 

 Ewers Landbutik til have og hobbyfolket 

 Se meget mere på www.brdr-ewers.dk 

         

              Mommarksvej 399             Ellegårdvej 19 
              6470 Sydals                          6400 Sønderborg 
             Tlf.   74 40 79 10             Tlf.  74 42 29 75 
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NYHEDSBREV  
FRA TANDSLET FRISKOLE

Elevtal:
Vi har en god tilgang af nye elever. Der indskrevet elever til de kommende 0. klasser til 
alle årgange frem til skolestart 2014. Der er allerede på nuværende tidspunkt indskrevet 6 
elever til skolestart 2014. Der er venteliste til flere årgange, og vi vil opfordre interesse-
rede forældre til at indskrive deres børn nu.
Til skolestart i år den 10.august starter 98 elever, og det er det største elevtal siden Frisko-
lens start.  

Middelaldermarked:
Alle skolens elever bliver involveret i et stort middelalderprojekt i september måned. Det 
afsluttes med et middelaldermarked. Alle er velkomne til at besøge markedet, men mere 
om det, når vi nærmer os tidspunktet.

Tak for alle:
Skolen har en fantastisk stor skare af frivillige, som hjælper til i og omkring skolen. Ud-
over forældrene på skolen, så giver bedsteforældre og øvrig familie, byens borgere, folk 
fra hele området, ung som gammel, en hånd med at få alt til at fungere. Det er en uvurder-
lig hjælp og støtte til skolen. Tusind tak til alle.

Årets store loppemarked:
Det årlige traditionsrige loppemarked finder i år sted lørdag den 5. september og søndag 
den 6. september begge dage fra 10-16. Som altid vil I kunne gøre en god handel med 
bøger, møbler, køkkenting, cykler, haveredskaber, porcelæn, radio, tv, elektronik, legetøj, 
nips, tøj og meget mere. Og giv jer tid til en kop kaffe med hjemmebagt kage i cafeen. El-
ler hvad med en ringrider pølse med et glas koldt fadøl til. 
Alle er velkomne.
Har du ”lopper”, som du gerne vil af med, er du velkommen til at ringe til Bjarke på tlf. 
29930151.

Kontakt Tandslet Friskole:
Ønsker I at indmelde Jeres barn i friskolen, skal I kontakte skolen på telefon 7440 5577.
Vil I vide mere om friskolen, så klik ind på www.tandsletfriskole.dk

Med venlig hilsen

Tandslet Friskole



Side 4

Tandslet Ungdoms- 
og Idrætsforening
Velkommen til en ny sæson i TUI, hvor vi er klar med et nyt og spændende program for 2009-2010
Vi håber at mange af jer såvel store som små vil benytte jer af vores aktivitetsudbud. En god mulig-
hed for at bryde hverdagen - få motion og være noget for hinanden.  Er du i tvivl om hvilket hold du 
eller dit barn skal starte på, er der mulighed for at rette henvendelse til en af vores instruktører eller 
T.U.I.’s gymnastikkoordinator 

Forældre barn.
Ca. 2 – 4 år.

Vi er et hold med fuld fart på. Børn og forældre 
lærer hinanden at kende på en anden måde. Vi 
hopper, synger, danser, triller, kravler, slår kolbøt-
ter, leger i redskaber, store som små og fræser af 
sted så alle får styrket motorikken.
Så fat barnet og gymnastiktøjet og VÆR MED. Vi 
har det sjovt sammen.

Vi starter mandag den 14. september 
kl. 16.45 -17.45 i multisalen i Sydalshallen.

Instruktør: Lilly Paulsen, Tlf.: 74 40 76 94

Jeg glæder mig til at se jer
Kontingent: 320,- kr. Inkl. T-shirt.

Piger.
Fra 1. – 4. klasse.

Hej piger! Vi glæder os til at se jer til pige-gymna-
stik, hvor vi i år igen skal lave en masse gymna-
stik, sjov og leg. Vi skal
Arbejde med forskellige redskaber og øve til en 
fl ot opvisning. Håber vi ses!

Vi træner tirsdag fra 16.30 – 17.30.

Vi mødes første gang den 15. september
i gymnastiksalen på Tandslet Friskole.

Instruktører: Betina Schmidt, Tlf.: 28 96 16 85.
                    Marianne Jørgensen

Kontingent: 300,- kr.

”Drengefræs”.
6 - 10 år.

Holdet er for drenge i alderen 6 til 10 år, som er 
fyldt med energi, sjov og ballade. 
Gymnastik, hvor der er fuld knald på. Du be-
høver ikke at have gået til gymnastik før – vi 
prøver det hele – 
Alle redskaber bliver taget i brug, når vi skal 
lave gymnastik for de seje drenge. 
Medbring drikkedunk med vand til hver træning.

Vi starter tirsdag den 15. september
Kl.17.45 – 18.45.
I gymnastiksalen på Tandslet friskole.

Instruktører: Martin Knudsen, Tlf.: 21 69 05 38
          Jens Peter Kristensen, Tlf.: 28 51 09 39

Kontingent: 300,- kr. Inkl. T-shirt.

”Lopperne”.
4 - 6 år.

Et rigtigt hold for spilopper. Vi synger, rimer, 
larmer, hopper, danser, leger og tumler i red-
skaberne. Vi får ”store muller” og har det rigtig 
sjovt. På grund af den store tilslutning i forgang-
ne sæson deles ”LOPPERNE” op i 2 hold.

Første gang mødes vi dog ALLE kl. 16.00!

Vi ses hver torsdag: Hold 1 kl. 16.00 – 16.50
                  Hold 2 kl. 17.00 - 17.50
I gymnastiksalen på Tandslet Friskole.

Vi starter torsdag den 17. september.

Instruktør: Lilly Paulsen, Tlf.: 74 40 76 94

Sæsonprogram 2009 - 2010
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Anne Jollmand, Malene Paulsen, Rikke Thom-
sen & Sebastian Paulsen

Vi glæder os til at se jer.

Kontingent: 300,- kr. Inkl. T-shirt.

Cheerleaders og showgymnastik.
Piger og drenge fra 9 til 18 år.

Cheerleader, spring og showserie. Holdet er 
for dem der brænder for, at lave gymnastik og 
dans. Kom og vær med til nogle sjove timer med 
masser af motion. Der bliver blandt andet en del 
optræden i Sønderborg til Sønderjyskes hjem-
mekampe i håndbold.
Kontakt instruktøren for yderligere information 
eller se vores hjemmeside på adressen: 
www.showsharks.dk

Træningen er mandag fra 18.00 – 20.00 
i Sydals-hallens multisal.

Instruktører:
Lisbeth Jensen, Tlf.: 74 40 77 18 / 27 26 70 18
Betina Schmidt, Tlf.: 29 38 75 81
Karina Johannsen

Kontingent: 320,- kr.

Pilates.
Flad mave og stærk krop.
Pilates er et system af stræk- og styrkeøvelser, 
som gør musklerne spændstige, giver bedre 
kropsholdning, smidighed og balance.

Samtlige pilatesøvelser fokuserer på træning af 
centret af kroppen - mavens og ryggens musk-
ler. Øvelserne laves liggende eller siddende og 
kan laves uden brug af
specielle redskaber. Øvelserne foregår langsomt 
og kontrolleret med bevidst brug af åndedrættet, 
hvilket øger kropsbevidstheden, styrken og smi-
digheden. Pilates er en velegnet træningsform 
for alle uanset alder, køn og baggrund.

Medbring håndklæde/lille pude og vanddunk. 

Tilmelding nødvendig p.g.a. max. hold-str.

Vi starter onsdag d. 16. september 18.00 – 
19.00 
i Sydals-hallens multisal.
Karin Bonde, Tlf.:  20 62 63 54 / kb@bopil.dk

Kontingent: 500,- kr. 

Dans dig glad…
Pardans.

Vi lærer, øver og videreudvikler os i forskellige 
danse f.eks. Quick Step, Cha-Cha, Engelsk Vals, 
Jive, Rumba etc.
Kom og vær med… det giver god motion og lat-
termusklerne bliver også rørt.

(OBS NYT – i år danser vi hver torsdag!)

Vi danser hver torsdag fra 19.00 – 20.00 
i Sydals-hallens multisal.

Sæsonstart: Torsdag d. 1. oktober.

Danseinstruktør: Heidi Arenz, Tlf.: 30 10 17 26

Pris pr. par for en hel sæson (20 gange) 1500,- kr. 
(Kun 37,50 kr. pr. deltager pr. gang.)

Sydalsholdet/Sved på panden.
Fælleshold LSG-HUI-T.U.I. Gymnastikforeninger

Her er gymnastikholdet til piger/kvinder, der kan 
lide at bruge kroppen på en god grundtræning. 
Vi stiler mod forårets opvisninger, men deltagelse 
i opvisning er valgfrit og alle kan være med hele 
sæsonen. 
Vi har fokus på konditionstræning, styrke, smi-
dighed og kropsbevidsthed; - det giver sved på 
panden, smil på læben og ny energi. 

Vi starter onsdag d. 16. september i Hørup-Hal 2
Kl. 19.00 - 20.30.

Instruktører: Hanne Schmidt, Tanja Ebbesen   
                     Asmussen, Helle H. Bonefeld                   
                     & Janne Jørgensen

Kontingent: 400,- kr.

Volley Ball.
Fra 18 år.

 
Kan du lide at spille med en bold ud over det 
traditionelle og kunne du tænke dig at hygge-spille 
og motionere, så mød op til en fornøjelig 1½ time 
hvor vi varmer op, spiller og hygger os. 
Vi starter tirsdag den 15. september.
kl. 20.00 – 21.30
i gymnastiksalen på Lysabild skole.

Instruktør: Ebbe Lunau, Tlf.: 74 40 77 27

Kontingent: 400,- kr.
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hvad enten det 
 drejer sig om
• lys i pæren
• billede på skærmen
• forbindelse i telefonen

Gl. Guderup 2 · 6430 Nordborg · Telefon 74 45 84 15  •  Kegnæsvej 22 · 6470 Sydals · Telefon 74 40 43 41

Dame- og herrefrisør
Holballe 2, Lebølvej, Tandslet

6470 Sydals

Med venlig hilsen
Marianne

Tlf. 74 40 78 30

Møbelopbevaring
gode tørre lokaler

Pilene 7
Tandslet
Tlf: 74407470
Bedst efter kl. 15:00
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Tandslet Mandehold.
Holdet for mænd i alle aldre, hvor der er plads 
uanset kondital, fedtprocent og livvidde. 
Spring ud af sofaen, kom i bedre form.
Træningen er opdelt i 2 afsnit:
 
1. time vil hovedsaglig være styrketræning, høj 
puls.
2. time vil være redskaber, spring på trampolin, 
spil og leg.
 
Motionsrummet er åbent i 2. time, hvis du ikke er 
til redskaber og spring. Du kan også
vælge og afslutte træningen efter 1. time.
 

Vi starter mandag den 31. august
kl. 20.00 - 22.00
Multisalen i Sydalshallen.
 

Kontingent: 400,-kr. inkl. T-shirt.
 

Instruktører: Lisbeth Jensen, Tlf.:  27 26 70 18
             Martin Knudsen, Tlf.: 21 69 05 38 

Løbehold.
”løb for DIG”

I Tandslet er der startet ”løb for DIG” i T.U.I.’ regi. 
Vi mødes hver tirsdag og torsdag på Tandslet 
Friskole kl.: 17.00 og løber på forskellige ruter 3, 
5 eller 10 km (alt efter ønske og behov).
Kom og vær med når du kan… enten det er en af 
dagene, begge dage eller når du har lyst. Sæson-
længde ingen begrænsning.

Kontingent pr. deltager: 25,- kr.

Tovholder: Carsten Jefsen, Tlf.: 74 40 79 00

Aerobic.
Mave, baller lår – ”fødderne står ikke stille!”

I år er vi så heldige at kunne tilbyde kombi-nati-
onstræning for alle friske piger 16+ og damer.

Vi starter onsdag den 16. september
kl. 19.00 - 20.00.
Multisalen i Sydalshallen.

Kontingent: 400,- kr.

Instruktør: 
Sara Sapio Schiermer, Tlf.: 51 26 47 24

Tandslet Jumpers 

er springholdet for dig der bare ELSKER at sprin-
ge (for både nybegyndere og øvede). 

Nu med ekstra træningstid!

Og hvis du er en dreng eller pige, og du er mel-
lem 10 og 18 år, så er det dette hold du skal 
tilmelde dig. 

Vi har fokus på en masse springgymnastik, og 
selvfølgelig også klassisk gymnastik som vi gerne 
vil kombinere med noget mere moderne. 
”Hvad, har du ikke gået til springgymnastik før? 
Jamen det er da ikke noget problem. Man skal jo 
starte et sted, og vi lærer dig selvfølgelig det du 
får brug for”

Så mød op til en super sjov og udfordrende træ-
ning.
Vi glæder os MEGET til at se dig.

Vi træner mandage fra kl. 17.00 – 19.00.
Træningsstart: mandag d. 14. september i gym-
nastiksalen på Tandslet Friskole.

Kontingent: 300,- kr.

Mange ”Jumper”-hilsener

Instruktører:  René Paulsen, Tlf.: 26 39 76 94
Malene Paulsen, Tlf.: 28 32 71 50
	 Søren Seest

Basket-Ball træner søges!

T.U.I. ønsker, at starte et basket-ball hold som har 
mulighed for at spille i Sydals-Hallen fredag aften. 

Start: Ca. midt september eller efter aftale. 

Tilbuddet ønskes rettet til unge piger/drenge i 
alderen 12 til 18 år.

Vi leder efter en voksen som har flair og interesse 
for ”de unge” og spillet.

Henvendelse kan ske til:
Birgitte Nøhr, Tlf.: 74 40 73 53 el. 40 72 15 07
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For arrangementer se i øvrigt nærmere i kirkeblad, 
annoncer, på opslag og kirkens hjemmeside.

www.tandsletkirke.dk
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Tandslet Ungdoms- og Idrætsforening, Lysabild Skytte- og Gymnastikforening             

Sæsonprogram for 2009/10
Og igen i år er der noget for ALLE aldre, så vi har også noget vi kan tilbyde dig.

 Holdfordelingen ser ud som følgende:
HOLD: INSTRUKTØR: TIDSPUNKT: START: STED:

Forældre/barn.
Ca. 2 – 4 år Lilly Paulsen, Tlf. 74 40 76 94 Man. kl.: 16.45 – 17.45 14. sep. M*

”Lopperne” 4 – 6 år
Lilly Paulsen, Tlf. 74 40 76 94

Malene Paulsen, Anne Jollmand,
Rikke Thomsen & Sebastian Paulsen Tor. kl. 17.00 – 18.00 17. sep. G*

”Piger” 1. – 4. kl.
Betina Schmidt, Tlf. 28 96 16 85

& Marianne Jørgensen Tir. kl.: 16.30 – 17.30 15. sep. G*

Funky Kids
1.-3. kl.

Sussi Vangsgaard, Tlf. 31 61 09 77 Ons. Kl. 18.00 – 19.00 21. okt. LG*
Funky Kids

4.-6. kl.
Sussi Vangsgaard, Tlf. 31 61 09 77 Ons. Kl. 19.00 – 20.00 21. okt. LG*

Rope Skipping Rikke Palmholt, Tlf. 74 40 58 00 Man. Kl. 18.30 – 19.30 28. sep. LG*

”Drengefræs” 6 – 10 år
Martin Knudsen, Tlf. 21 69 05 38

& Jens P. Kristensen, Tlf. 28 51 09 39 Tir. kl.: 17.45 - 18.45 15. sep. G*

Tandslet Jumpers
10 – 18 år

René Paulsen, Tlf. 26 39 76 94
Malene Paulsen, Tlf. 25 32 71 50

& Søren Seest Man. kl. 17.00 – 19.00 14. sep. G*

Løbehold ”Løb for dig” Carsten Jefsen, Tlf. 74 40 79 00 Tir. & tor. Kl. 17.00 Er startet!
Mødested: 
Tandslet 
Friskole

Pilates Karin Bonde, Tlf. 20 62 63 54 Ons. kl.: 18.00 – 19.00 16. sep. M*

Volleyball fra 18 år. Ebbe Lunau, Tlf. 74 40 77 27 Tir. kl.: 20.00 – 21.30 15. sep. LG*

Tandslet Mandehold
Lisbeth Jensen, Tlf. 74 40 77 18

& Martin Knudsen, Tlf.: 74 40 45 96 Man. kl.: 20.00 – 22.00 31. aug. M*

Motionsherrer Hans Duus, Tlf. 74 40 43 67 Tir. kl.: 18.00 – 19.00 22. sep. LG*

Motionsdamer Birthe Bladt, Tlf. 74 40 44 28 Tir. kl.: 19.00 – 20.00 22. sep. LG*

Aerobic Sara Sapio Schiermer, Tlf. 51 26 47 24 Ons. Kl.: 19.00 – 20.00 16.sep M*

”Cheer Leaders
& Show gymnastik”.

Piger & drenge 9 – 18 år

Lisbeth Jensen,
Tlf. 74 40 77 18 / 27 26 70 18

Betina Schmidt, Tlf. 29 38 75 81
Karina Johannsen

Man. kl.: 18.00 – 20.00 15. sep. M*

PAR-DANS Heidi Arenz, Tlf. 38 10 17 26 Tor. Kl.: 19.00 – 20.30 1. okt. M*

Nedennævnte hold tilbydes i samarbejde T.U.I., L.S.G. & H.U.I. Gymnastikafdeling

Sydalsholdet
”Sved på panden”

Hanne Schmidt, Tanja Ebbesen Asmussen, 
Helle H. Bonefeld & Janne Jørgensen Ons. kl.: 19.00 – 20.30 16. sep. HH-H2*

*G = Gymnastiksalen på Tandslet Friskole,  *M = Multisalen ved Sydals-hallen,  *SH = Sydals-hallen
*LG = Gymnastiksalen på Lysabild skole. HH-H2 = Hørup Hallen HAL 2.

For yderlige oplysninger om holdene og hvad de laver, se da også Tandslet Tidende, eller www.Tandslet.dk eller 
kontakt en af instruktørerne eller bestyrelsen fra de respektive foreninger.

Så vi har garanteret noget som kunne friste dig.

Og HUSK: Det er aldrig for sent at få begyndt!
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Lokalhistorisk arkiv
Tandslet sogn

Inviterer på guidet bustur på Kegnæs
Tirsdag den 25. aug. 2009

Bemærk datoen! 
Alle starter fra Sydalshallen kl. 18.00

Katrine Jepsen vil fortælle os nyt og gammelt om Kegnæs 
Bl. a. skal vi se kirken og Musse´s museum. Undervejs fi nder vi 

en plet, hvor vi kan grille en pølse og nyde en kop kaffe.
Turen koster 80.00 kr.incl.pølse og kaffe

Drikkevarer kan købes 
Tilmelding nødvendig senest 21. aug.

Åben Arkiv
Vi inviterer til Åben Arkiv 5.-6. september kl. 10.00-16.00

 samtidig med Friskolens loppemarked. Vi byder på en forfriskning i form
af et glas vin eller en kop kaffe, samtidig med I studerer gamle billeder

og papirer eller får oplysninger om familie eller ejendom.

Byggeskik og byggemetoder igennem tiderne
Torsdag den 5. nov. 2009 kl. 19.00

Har vi fået museumsdirektør Peter Dragsbo til at behandle dette emne
Nærmere informationer i næste Tandslet Tidende

På generalforsamlingen i marts fi k Sydals-Hallens bestyrelse 
ny formand og et par nye medlemmer. 

Bestyrelsen består nu af følgende: 

Formand:  Britta Kaslund, generalforsamling 
Næstformand: Preben Kallager, SHK 
Sekretær:  Preben Kallager 
Kasserer:  Per Thomsen, halinspektør 
Medlem:  Jørgen Hansen, LSG 
Medlem:  Paul Erik Nielsen, SK 
Medlem:  Michael Rasmussen, TTK 
Medlem:  Bent Mørk, TUI 
Medlem:  Carsten Christiansen, generalforsamling 
Medlem:  Orla Nøhr, generalforsamling 

Sydals Hallen
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Tandslet & Omegns
Ringriderforening

BYFEST &
RINGRIDERFEST

Kl.: 10.30:  Startes årets sponsorcykelløb.
  Start/mål på festpladsen/telt.
   Arr. Sydals Håndbold Klub.
Kl.: 12.00 -13.30: Tønder Veteran Klub
  Tønder Veteran Klub kommer på   
  pladsen i forbindelse med deres   
  klubløb. Se de mange smukke og  
  gamle biler.
Kl.: 12.00:  Pladsen med div. boder åbner.
  Der vil igen i år være boder fra 
  sognets mange foreninger.
  Sildebord.
  ”Spis så meget du kan!”    
  Pris 25,- kr.
Kl.: 13.30:  Mødetid til Traktorringridning.
  Mødested ved hallen.  Pris 50,- pr.  
  pers.
Kl.: 14.00:  Traktorringridning.
  Arr. Sydals Håndbold Klub.
Kl.: 15.00:  Kaffebord i teltet for pensionister.
Sønderjysk kaffebord Pris 20,- kr. pr. pers.                             
Tilmelding til Ingrid Albeck, tlf. 74 40 76 07 
senest 4. august.
Kl.: 16.00:  Rideopvisning.
  Svenstrup Køre- & Rideklub kom-  
  mer på pladsen og rider en kvadril 
  leopvisning.
Kl.: 18.00:  Helstegt pattegris.
Landsbygruppen vil i løbet af dagen tilberede 
helstegt pattegris på pladsen og den vil være klar 
til fortæring cirka kl.: 18.00. I teltet vil der være 
musik og udskænkning hele aftenen, så vi håber 
at rigtig mange har lyst til at blive og være med til 
at skabe en hyggelig lørdag aften.

Kl.: 11.00:  Rytterne møder på pladsen bag
                  Ollundsbjerg. (Følg skiltene.)
Kl.: 11.30:  Ringrideroptog med
  Sønderborg Garden gennem              
   byen  til festpladsen.
Kl.: 12.00:  Festpladsen åbner når rytterne
ca                  ankommer.
kl.: 16.00:  Kongeomridning.
ca  Herefter øvrige omridninger.
kl.: 17.30:  Alssundmesterskab 2009.
  Sponsoreret af 
ca  JYDSKE VESTKYSTEN
kl.: 18.30:  Ringrideroptog tilbage
  til mødestedet.
Kl.: 20.00:  Telt og øvrige ting på 
   pladsen lukker.

NB.: Rytterpræmier skal afhentes!
    

Tandslet og Omegns Ringriderforening takker 
ALLE, der har støttet med gaver og sponsorater 

og på

GENSYN NÆSTE ÅR.

Lørdag den 8. august Søndag den 9. august

På festpladsen i Neder Tandslet
8. & 9. august 2009
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Jes Iversen
Tandslet

Vognmandsforretning
Ertebjergvej 27

6470 Sydals

Tlf. 74403931
Fax. 74403930
Mob. 40172931

Levering af:
SandGrus

Muldjord mm.
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DAVIDSEN
Tømmerhandel A/S

ALT TIL BYGGERI 
Tlf. 74 41 52 24

Holtvej 1, Hørup, 6470 Sydals










 
Lisbet Adler Brønsdahl 
”Thorhavn” 
Ertebjerghav 14, 6470 Sydals 
tlf. 35 42 88 68 

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Landsbygruppen
Vi arbejder for at vort landdistrikt fortsat skal være 
et godt sted at bo. Landsbygruppen har et overord-
net ansvar for at tage områder op som:
• Offentlig transport
• Cykelstier
• Varieret boligmasse – herunder storparceller
• Kommunikation mellem foreninger, erhverv,  
 institutioner i Tandslet
• Muligheder for at ansætte en landsbypedel
• Imødekomme ønsket om en naturlegeplads
• m.v.

Cykelsti til Hørup vil gøre livet mindre farligt for 
bløde trafi kanter og øge muligheden for naturlig 
motion for mange.

Unge på landet – især gruppen fra 12-16 år er 
meget afhængig af, at lokalsamfundet har nogle 
tilbud til dem. Cykelstier vil øge denne gruppes 
muligheder for at færdes mere ”frit”.

Offentlig transport. Det er vanskeligt at komme 
hjem fra Sønderborg om aftenen og specielt vores 
unge mennesker har et stort ønske om at kunne 
færdes mere ”frit” i forhold til skolearbejder og evt. 
biografture.

Fællesskaber:
Landsbygruppen har dette forår prioriteret arbejdet 
med at få etableret en naturlegeplads i Tandslet. Et 
samlingssted for alle i fritiden og et samlingssted 
for børn fra dagplejen, børnehaven og friskolen i 
hverdagen. Projektet er sat på skinner ved frivillig 
arbejdskraft, idet der er nedsat en Naturlege-plads-
gruppe. Denne arbejdsgruppe er i fuld gang med 
at søge om penge ved fonde og hos kommunen, 
samt om tilladelse hos Skov- og Naturstyrelsen.

Læs om Tandslets udviklingsplaner
 på www.Tandslet.dk.

Landsbygruppens 10 års Jubilæun.
Vi fejrer jubilæet med et skydetelt på Ringriderplad-
sen den 8. og 9. august 2009. Her bliver der sjove 
skydekonkurrencer og præmier. I teltet bliver også 
plads til en udstilling om, hvad Landsbygruppen 
har lavet gennem 10 år.
Kom og få en snak med Landsbygruppen. Mød os i 
teltet, hvor bestyrelsen fortæller om Landsbygrup
pens planer, og vi vil også gerne høre om jeres 
fremtidsønsker for Tandslet og omegn.
Velkommen til fremtiden.

Naturlegepladsen.
Et gammelt ønske om en naturlegeplads er 
blevet vakt til live og falder fi nt i tråd med, at 
Tandslet Børnehave har taget navneforandring 
til Naturbørnehave. En naturlegeplads, bålhytte 
og shelters m.m. er alt sammen vigtige ingredi-
enser i Tandslets fremtidige Naturunivers. Dette 
er planlagt til at skulle ligge ved ”Sporet”.
Et bålhytte og en naturlegeplads for de yngste 
børn skal placeres på det grønne område ved 
”Friskoven”. Inde i skoven ad Skovgyden place-
res en naturlegeplads for de større børn.

Økonomien: 
Naturlegepladsgruppen er nået forholdsvis 
langt i bestræbelserne på at samle 545.000 kr. 
hvilket hele projektet koster. Foreløbig har vi 
fået fra:
LAG:  250.000 kr.
For at få udbetalt dette beløb skal vi selv skaffe 
andre 250.000 kr.  Hertil har vi har nået i alt: 
129.000 kr. – penge vi har fået fra Landdi-
striktspuljen, Friluftsrådet, ASA´s Ildsjælepulje, 
Attec.

Borgere, foreninger, erhvervsdrivende m.fl . har 
mulighed for at bidrage med et beløb til natur-
legepladsprojektet. Beløbet kan indbetales på 
konto: 5969 8011729 i Andelskassen.

Med venlig hilsen  Landsbygruppen

Åben Skole i
Tandslet

Tandslet Friskole bliver om torsdagen i vinterhalv-
året omdannet til Tandslet´s kulturhus og tilbuddet 
er for alle.
Så ta! naboen med til et par hyggelige timer.
 

Vi holder opstartsmøde torsdag den 
24. september kl. 19:00 
på Tandslet Friskole.

Vi håber at foreninger og private vil melde sig til 
mad/café, eller et arrangement.
Har du/i lyst så kontakt Preben på telefon 
74407670.
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Tandslet Naturbørnehave
Tandslet har fået en naturbørnehave. På forældremødet og generalforsamlingen i marts 2009 
vedtog forældregruppen, at børnehaven fremover hedder Tandslet Naturbørnehave.

• Tandslet Naturbørnehave har fast base ved Holm Skov.
• Tandslet Naturbørnehave har udegrupper, der er i skoven på skift en dag om ugen.
• Tandslet Naturbørnehave har natur som overordnet værdi og inspirationskilde for alle  
 aktiviteter.

Børnehaven har altid benyttet skoven meget, men det vil blive gjort i højere grad fremover. 
Det planlagte natur-univers med bålhytte og to naturlegepladser vil give Tandslet Natur-
børnehave bedre forhold i hverdagen. Bålhytten vil også give ly for regn og sol. Planen er, at 
naturbørnehaven skal have en lille hytte/skurvogn til opbevaring af deres ting og som base for 
deres naturaktiviteter. 

Tandslet Naturbørnehave er normeret til 42 børn. Børnene starter, når de er 2,9 år. Der er 
tre børnegrupper: Myretuen, Hvepsereden og Brumbasserne.

Et skovprojekt for hele naturbørnehaven foregår i uge 40, 41 og 43. I disse tre uger har vi 
lejet ”Friskoven” og ”fl ytter” ud i skoven. 

Erfaringer og undersøgelser viser, at børn får det bedre sundhedsmæssigt og socialt af at 
være i naturen. 
                               De bedste hilsener fra personalet i Tandslet Naturbørnehave.

Træningstart og Tilmelding for LTB 2009/2010
  
MOTION: Timefordeling foretages den 17.08.2009 kl. 19.00 i Sydals Hallen. Træning foregår  
  Mandag fra kl. 18.00 – 22.00 og Onsdag  
  fra kl.18.00 – 20.00

SENIOR: Træningstart for Senior den 17.08.2009 kl. 20.00 i Sydals Hallen.Træning foregår 
  Mandag fra kl. 20.00 – 22.30 og Onsdag fra kl. 19.00 til 22.30

UNGDOM: Træningstart er den 17.08.2009 kl. 16.00 i Sydals Hallen. Træning foregår Mandag 
  fra kl. 16.00 – 18.00 og Onsdag fra kl.15.30 – 18.00 

Hvis du har spørgsmål angående:
Ungdom:   Henning Jørgensen, tlf. 74 40 78 61
Motion:      Knud Christiansen,  tlf. 74 40 75 77
Senior:       Bent Nielsen,          tlf.  74 47 36 02

Med venlig hilsen LTB                                                                                         www.ltbadminton.dk
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Tandslet Friskoles Venner
afholder

KÆMPE  LOPPEMARKED
På TANDSLET  FRISKOLE

Lørdag den 5. september 2009 og 
søndag den 6. september 2009  

kl. 10.00 – 16.00
Samtidig med loppemarkedet er der mulighed for at købe kaffe og kage, pølser, øl og 
vand m.m. ligesom der også er opstillet en tombola med masser af gevinster.
Helle Als og hendes elever står for en bod med titlen ”Høstmarked”.

Loppe-afhentning hendv. Bjarke 29930151, se husstandsomdelt meddelelse.
Hvis der er nogen, som kunne tænke sig at hjælpe til ved loppemarkedet, kan man 
henvende sig til Allan Grünfeldt tlf. 7442 5726

SHK træningstider
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Sydals håndboldklub
En ny tradition er skabt

På bare to år er det lykkedes at skabe en ny 
tradition i forbindelse med by- og ringriderfesten i 
Tandslet. SHK’s traktorringridning har fået fi n op-
bakning de første to år, så hvorfor ikke fortsætte 
og dermed være med til, at der er noget at se på 
og deltage i?

Traktorringridningen foregår lørdag eftermiddag 
den 8. august. Traktorer og førere møder kl. 14 
på pladsen ved siden af hallen, hvor der er til-
melding, inden turen går over på pladsen. Her 
indrettes pladsen til traktor-konkurrencen i år på 
en ny måde, således at galgerne er ved siden af 
hinanden og traktorerne skal køre væk fra hinan-
den for enden af banen. Dette sker efter ønske 
fra deltagerne.

De to første år har der været omkring 25 delta-
gere, som hygger sig og som også i fl ere tilfælde 
kan fremvise nogle sjove, anderledes eller gamle 
traktorer. Også her er der præmier til alle.

Håndboldkaravanen kommer til Sydals
Dansk Håndbold Forbund har valgt at gentage 
sidste års succes på børneområdet - Håndbold-
karavanen. Og i år har Sydals Håndbold Klub 
været heldig at vinde i lotteriet ;o)
Den 20. august kl. 9-14 kommer karavanen til 
Sydals-Hallen, hvor SHK i samarbejde med 
SFO’erne og skolerne i Lysabild, Tandslet og på 
Kegnæs vil give børnene lejlighed til at snuse til 
håndboldspillet, lege bold og forhåbentlig få lyst 
til mere. 
Karavanen er et rekrutteringsprojekt, der støtter 
op om arbejdet i de lokale foreninger. Fra den 17. 
august til den 4. september kører syv varevogne 
rundt i landet og præsenterer håndbold på sko-
leskemaet. Udgangspunktet er undervisning af 
børn fra 1. klasse til 4. klasse. I hver bil er der to 

karavaneførere, ligesom den lokale breddekon-
sulent vil være til stede. 
Sydals Håndbold Klub bidrager med en håndfuld 
hjælpere på dagen, ligesom vi sørger for frokost 
til gæsterne fra DHF. Alt andet med hensyn til 
planlægning og materialer klares af karavanebi-
len. 
Sydals Håndbold Klub er en af syv klubber/skoler 
i kreds 8 (der strækker sig fra Vejle til grænsen), 
som får besøg. 

Kan vi slå den cykle-rekord??
Sidste år satte vi alle tiders helt fantastiske re-
kord i sponsorcykelløbet i forbindelse med by- og 
ringriderfesten. På en time cyklede omkring 40 
ryttere 56.000 kroner ind til ungdomsarbejdet i 
Sydals Håndbold Klub. Helt overvældende!!

Det er en rekord, der ikke bliver nem at slå. Men 
vi vil prøve. Er du med?
Hvis du ikke allerede har fået en cykelseddel, så 
kan du få én ved at henvende dig til et af vore 
bestyrelsesmedlemmer. Man behøver ikke være 
medlem af SHK for at cykle med – alle er vel-
kommen. 
Opgaven går ud på at fi nde sponsorer – det 
være sig fi rmaer, familie, venner, arbejdskolleger, 
naboer eller andre – som vil sponsere dig med et 
beløb pr. kilometer eller et fast beløb. Du note-
rer dem på sedlen, pumper din cykel og møder 
op på ringriderpladsen i Tandslet lørdag den 8. 
august fra kl. 10. 

Cykelløbet afvikles fra kl. 10.30 til 11.30 på en 
strækning mellem ringriderpladsen og Tandslet 
Kirke. Nogle når at cykle fi re omgange – andre 
seks-syv stykker. Imens bliver der heppet og 
hygget på pladsen, hvor ruten går ind igennem 
teltet!! En speaker kommenterer med glimt i øjet 
rytternes præstationer. Det er vældig hyggeligt, 
også for publikum.

Takket være god sponsorstøtte er der tradition 
for, at der er præmier til alle ryttere. De hurtigste 
og dem, der cykler fl est penge ind, får de største 
præmier.

Efter løbet er der gratis sildemadder til alle spon-
sorer og ryttere. Imens regnes der på, om der 
igen sættes rekord.
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SHK er teltholder i år

På opfordring fra ringriderforeningen er det i år 
Sydals Håndbold Klub, der står for teltet på ringri-
derpladsen og de aktiviteter, der er knyttet til. Det 
er således SHK, der stiller telt op og piller ned igen, 
betjener baren og står for tilberedning af mad og 
serveringen af mad og drikke. Også pensionistkaf-
febordet klarer vi.

I praksis er opgaven med sindsro lagt i hænderne 
på en gruppe af gæve SHK-piger - Anette Ander-
sen, Rita Johannsen og Annemette Olesen – og de 
glæder sig til by- og ringriderfesten og til at service-
re gæsterne. Til at hjælpe sig har de en række frivil-
lige. Tilsammen vil de alle gøre deres for at skabe 
god stemning på pladsen og få penge i klubkassen. 

Vi flytter generalforsamlingen

Livet i Sydals Håndbold Klub knytter sig meget 
til vintersæsonen, de aktiviteter, vi har i hallen fra 
august til april, og den turnering i JHF, som fra slut-
ningen af september til slutningen af marts fylder 
hallerne med boldglæde hver søndag. Vores regn-
skabsår burde således strække sig fra juli det ene 
år til juni året efter i stedet for at følge kalenderåret.
Det faktum har vi nu taget konsekvensen af ved at 
ændre vedtægterne. Vi – dvs. vores kasserer – vil 
fremover føre et regnskab fra 1.maj til 30. april, så-
ledes at vi har en hel sæson i samme regnskab. Det 
giver bedre mulighed for at holde styr på og sam-
menligne udgifter og indtægter fra sæson til sæson.
I logisk konsekvens heraf holdes generalforsam-
lingen fremover i slutningen af august og ikke som 
hidtil i marts. Den første generalforsamling holder 
vi den 27. august, hvor eneste punkt på dagsord-
nen er godkendelse af regnskabet for de første fire 

måneder af 2009. De efterfølgende ordinære 
generalforsamlinger bliver derefter i slutningen 
af august hvert år.
Kassereren udarbejder af hensyn til indberet-
ning til Sønderborg Kommune fortsat et kalen-
derårs-regnskab.

Vi glæder os til en ny sæson

Efter en velfortjent sommerpause glæder vi 
os i Sydals Håndbold Klub til en ny sæson i 
Sydals-Hallen. Vores bedste damehold var 
meget tæt på at rykke op i foråret, kun et 
enkelt måls dårlige score på hjemmebane end 
udebane i den allersidste afgørende runde 
om oprykningen gjorde udslaget. Holdet tager 
derfor endnu en sæson i serie 1.
Det er dog ikke noget, holdets nye træner Gert 
Andresen er ked af:
- Nej, vi er i gang med et generationsskifte på 
flere pladser, så jeg tror, at det var meget godt 
med en sæson mere i serie 1. Men målet for 
den kommende sæson må klart være opryk-
ning for førsteholdet og en plads i top-5 for 
andetholdet.
Gert, som de fleste kender som en fremtræ-
dende spiller i klubben gennem mange år, ud-
gør fra i år de to bedste dameholds trænerduo 
sammen med Brian Wind, der dermed tager 
sin tredje sæson.

Hos mændene er det Flemming Backmann, 
der sikrer kontinuiteten fra sidste år, nu sam-
men med en ligeledes god kending i klub-
ben, Lars Laulund. De to tager over efter en 
sæson, hvor jyllandsserieholdet i store dele 
hang med en vis del i vandskorpen. På en fin 
slutspurt blev nedrykning dog afværget, og nu 
satses på en mere solid sæson med en bedre 
placering. 

Tre sønderjyske mestre
Nogle af vore hold har ikke holdt fuldstæn-
dig sommerpause, men har hygget sig med 
nogle udendørs turneringskampe i DGI. Fire af 
holdene kvalificerede sig til sønderjysk me-
sterskab, hvor det blev til guld til old girls, old 
boys og super grand old girls, som herefter 
alle skal repræsentere DGI Sønderjylland ved 
landsmesterskaberne i Ringkøbing den første 
weekend i september.
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www.haandvaerkerne.dk

Vestervej 34, Kirke-hørup, 6470 Sydals

Din nærbutik

Tandslet
Mommarkvej 268, 6470 Sydals

Tlf. 7330 7323

Kundevenlige åbningstider

Alle hverdage 7.30-18.00
                     Lørdag-søndag 7.30-15.00�

Totalløsninger til professionelle ...

www.bopil.dk
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